COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº     /2010

Solicita seja incluído na pauta para votação
imediata o requerimento de convocação do
Ministro do Desenvolvimento, Indústria e
Comércio Exterior, para prestar
esclarecimentos sobre o financiamento e a
participação do BNDES nas empresas em
processo de fusão.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 52,
§ 5º do  Regimento Interno, que, ouvido o Plenário, se digne adotar as
providências necessárias para incluir na pauta para votação imediata o
Requerimento de convocação do Ministro do Desenvolvimento, Indústria e
Comércio Exterior, Dr. Miguel João Jorge Filho.

Sala da Comissão, em 8 de junho de 2010

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________

_______________________________ _____________________________